Pyetësor drejtuar prindërve në lidhje  me aktivitetet jashtëshkollore të fëmijëve

Questionario rivolto ai genitori relativo alle attività extra-scolastiche dei figli

Shkolla……………………… Klasa………

Scuola 

             Classe 

 1. Mbas shkollës fëmija juaj kthehet menjëherë në shtëpi?                         PO …              JO …

                 (Dopo la scuola suo figlio rientra subito a casa?)





 2. Tregon se çfarë ka bërë në shkollë? 
PO …              JO …

          (Racconta quello che ha fatto a scuola?)






3. Merret me sport? 







PO …              JO …          (Fa sport?)









4. Më shumë se një herë në javë?                                                                 PO …               JO …

      Più di una volta alla settimana?






5. Merret me aktivitete të tjera?                                                                   PO …     
JO …

            (Fa altre attività?)







6.Çfarë aktivitetesh konkretisht?………………………………………………………….                                                         

                  (Quali?)

7.Më shumë se një herë në javë?                                                                  PO …               JO …

     (Più di una volta alla settimana?)






8. Frekuenton kurse gjuhe jashtë orarit shkollor?                                        PO …             JO …

       (Frequenta lezioni di lingua fuori dell’orario scolastico?) 





a) Italisht

( 

    a) Italiano



b) Shqip

(
 b) Albanese


c) Gjuhë të tjera                       ........................

 c) Altre lingue                                    .............................

                                                           .............................

9. Shikon televizion ?                                                                                  PO …               JO …

   (Guarda la televisione?)





 

      a) mbasdite…………….b) para darke………… c) Mbas darke ………………       

      a) pomeriggio                         b) prima di cena                     c) dopo cena

10. Nëse po

         (Se si)   

      a) shikon programe në gjuhën amëtare…………b)shikon programet e televizionit italian 

a) guarda programmi in lingua madre                               b) guarda i programmi della TV italiana 

     Afërsisht sa herë në ditë?

     (Mediamente per quante ore al giorno?)
          a)1 orë…………   b)2 orë………       c)3 orë ………….
    a)1 ora…..                   b) 2 ore……                c) 4 ore…………..

11. Shikon televizion? 






PO …              JO …

         (Guarda la TV?)

 a)vetëm…b)me mamën…c)me babën…d)me motrat dhe vëllezërit…e)me miqtë…f)me gjyshërit…

 a) da solo   b) con la mamma   c) con il babbo    d) con fratelli e sorelle                   e) con amici        f) con i nonni 

12. Shikoni televizion bashkë  gjatë darkës?

            (Guardate la TV insieme durante la cena?)



            PO … 
            JO …

13. Flisni bashkë për programet që shikoni?




PO ...

 JO ...

  (Parlate di quello che vedete?
)






14. Në ç’orë shkon të fle?

   (A che ora va letto?) 

a) para orës 22 …            b)  mbas orës 22…

a) prima delle 22                    (  b) dopo le 22                                

15. Me kë e kalon kohën e lirë?

(Con chi trascorre il tempo libero?) 

a)vetëm…b)me mamën…c)me babën…d)me motrat dhe vëllezërit…e)me miqtë…f)me gjyshërit…

 a) da solo   b) con la mamma   c) con il babbo    d) con fratelli e sorelle                   e) con amici        f) con i nonni 

Vetëm për prindërit e  kopshteve dhe shkollave fillore

                                                        (Solo per i genitori delle scuole materne ed elementari)

I tregoni  përralla përpara se ta zë gjumi?                                                              PO …               JO …

  (Raccontate storie o fiabe prima che si addormenti?)




